КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

СЫЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

СЫЧЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

от 13 декабря 2018 года № 33
с. Сычево
О бюджете Сычевского сельсовета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, решением Сычевской сельской Думы от 24 декабря 2010 года № 27 “О бюджетном процессе в Сычевском сельсовете”, Уставом Сычевского сельсовета Варгашинского района Курганской области, Сычевская сельская Дума

РЕШИЛА:

Статья 1.

1.Утвердить основные характеристики бюджета Сычевского сельсовета на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета Сычевского сельсовета в сумме 4245,31 тысяч  рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 680,0 тысяч рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 3565,31 тысяч рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3545,31 тысяч рублей, из них:

- дотации бюджетам сельских поселений в сумме 3498,4 тысяч рублей;

- субвенции бюджетам сельских поселений в сумме 46,91 тысяч рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 20,0 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета Сычевского сельсовета в сумме  4245,31 тысяч рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Сычевского сельсовета в сумме 0,0 тысяч  рублей.

2.Утвердить основные характеристики бюджета Сычевского сельсовета на 2020 год:

1) общий объем доходов бюджета Сычевского сельсовета в сумме 4500,31 тысяч  рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 886,0 тысяч рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 3614,31 тысяч рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3591,31 тысяч рублей, из них:

- дотации бюджетам сельских поселений в сумме 3547,4 тысяч рублей;

- субвенции бюджетам сельских поселений в сумме 46,91 тысяч рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 20,0 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета Сычевского сельсовета в сумме  4500,31 тысяч рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 111,4 тысяч рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Сычевского сельсовета в сумме 0,0 тысяч  рублей.

3.Утвердить основные характеристики бюджета Сычевского сельсовета на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета Сычевского сельсовета в сумме 2434,01 тысяч  рублей, в том числе:

а) объем налоговых и неналоговых доходов в сумме 1078,0 тысяч рублей;

б) объем безвозмездных поступлений в сумме 1356,01 тысяч рублей, в том числе:

объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1336,01 тысяч рублей, из них:

- дотации бюджетам сельских поселений в сумме 1289,1 тысяч рублей;

- субвенции бюджетам сельских поселений в сумме 46,91 тысяч рублей;

объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 20,0 тысяч рублей;

2) общий объем расходов бюджета Сычевского сельсовета в сумме  2434,01 тысяч рублей, в том числе условно утвержденных расходов в сумме 119,4 тысяч рублей;
3) превышение расходов над доходами (дефицит) бюджета Сычевского сельсовета в сумме 0,0 тысяч  рублей.

4.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Сычевского сельсовета на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

5.Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга Сычевского сельсовета в 2019 году в сумме 0 рублей, в 2020 году в сумме 0 рублей и в 2021 году в сумме 0 рублей.

6. Утвердить верхний предел муниципального долга Сычевского сельсовета:

1) на 1 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

2) на 1 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей;

3) на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей.

7. Предельный объем муниципального долга Сычевского сельсовета на 2019 год составляет 0 рублей, на 2020 год – 0 рублей, на 2021 год – 0 рублей.

Статья 2.

1. Утвердить Перечень и коды главного администратора доходов бюджета Сычевского сельсовета и Перечень и коды главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Сычевского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 3.

Установить, что средства, поступающие на счета получателей средств бюджета Сычевского сельсовета в погашение дебиторской задолженности прошлых лет, подлежат обязательному перечислению в полном объеме в доходы бюджета Сычевского сельсовета.

Статья 4.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  классификации расходов  бюджета Сычевского сельсовета на 2019 год согласно приложению 4 к настоящему решению, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;
2) ведомственную структуру расходов бюджета Сычевского сельсовета на 2019 год, согласно приложению 6 к настоящему решению, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Сычевского сельсовета на 2019 год согласно приложению 8  к настоящему решению, на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направленных на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2019 год в сумме 0 рублей, на 2020 год в сумме 0 рублей, на 2021 год в сумме 0 рублей.

Статья 5.

Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Сычевского сельсовета бюджету Варгашинского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2019-2021 годы согласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 6.

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.

Статья 7.

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Сычевского сельсовета не позднее 10 дней после его подписания.

Председатель Сычевской сельской думы                           Т.З. Новикова
Глава Сычевского сельсовета                                               Т.Б.Гаврилова